
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 26 de maio de 2023. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

Taciana Araújo de Oliveira 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Matheus Monteiro Lustosa 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Ybérica Nunes Lucena Freire  

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘ 

LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA N.º 7/002/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.07.002/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento 

sob demanda de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de cozinha 

e/ou vasilhame), acondicionado em cilindro de P-13 – botijão 13 kg. 

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas 

informações constantes do Processo acima citado, e ADJUDICO o 

item ao seu respectivo vencedor, com base no relatório apresentado, 

em consequência, fica CONVOCADO o Licitante Vencedor: 

OLIVEIRA COMÉRCIO DE GÁS E ÁGUA LTDA, CNPJ Nº 

49.313.591/0001-46, no valor global de R$ 22.440,00 (vinte e dois 

mil, quatrocentos e quarenta reais), para assinar o contrato ou aceitar 

instrumento equivalente, conforme o caso (Nota de Empenho/Carta 

Contrato/Autorização no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do 

recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 

14.133/2021, como também que se proceda à publicação legal deste 

termo.   

Mãe D’Água-PB, 26 de maio de 2023. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA N.º 7/004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.07.004/2023 

OBJETO: Contratação de serviço especializado em segurança e 

saúde do trabalho compreendendo a geração de envio dos eventos de 

SST no eSocial – eventos S-2210, S-2220 e S-2240 + PCMSO + 

LTCAT + PGR. Município 0.6 IDH. 

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas 

informações constantes do Processo acima citado, e ADJUDICO o 

item ao seu respectivo vencedor, com base no relatório apresentado, 

em consequência, fica CONVOCADO o Licitante Vencedor: 

ECONSULTORIA AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 

32.395.540/0001-08, perfazendo o valor global de R$ 27.600,00 

(vinte e sete mil e seiscentos reais), para assinar o contrato ou aceitar 

instrumento equivalente, conforme o caso (Nota de Empenho/Carta 

Contrato/Autorização no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do 

recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 

14.133/2021, como também que se proceda à publicação legal deste 

termo.   

Mãe D’Água-PB, 26 de maio de 2023. 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA  

COMISSÃO DE PREGÃO   

AVISO DE RESULTADO DE SESSÃO   

PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2023   

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Mãe D’água - PB, através da 

Comissão de Pregão, após análise da Proposta de Preços, dos 

documentos de habilitação e em conformidade com as Leis Federais 

Nº 10.520/02 e 8.666/93 e nas disposições do Edital do Pregão 

Presencial Nº 025/2023, tendo como objetivo Aquisição parcelada de 

equipamentos de informática e periféricos destinados a as secretarias 

do município de Mãe D´água, conforme especificações no edital e 

seus anexos, torna público a seguinte decisão:    

- JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA - ME, CNPJ sob nº 

05.816.684/0002-07, com valor global de R$ 215.745,75 (duzentos e 

quinze mil, setecentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco 

centavos), vencendo nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 

33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 

70, 71, 76, 77, 78, 79, 80 e 81;  

- LICITAR COMERCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ sob nº 

36.544.770/0001-42, com valor global de R$ 13.386,00 (treze mil, 

trezentos e oitenta e seis reais), vencendo nos itens 13, 46 e 72.  

Perfazendo o valor global total de R$ 229.131,75 (duzentos e vinte e 

nove mil, cento e trinta e um reais e setenta e cinco centavos).  

INFORMAÇÕES: Em todos os dias uteis das 08h às 12h, na sala de 

licitação da Prefeitura Municipal situada à Rua Luiz Furtado de 

Figueiredo, s/n, 1º Andar, Centro.  

Mãe D’água - PB, 19 de maio de 2023.  

SILVANIA SOARES DA SILVA   

PREGOEIRA/PMMD 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 26 de maio de 2023 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

